Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  комбинированного  вида  Ns 15 «Сибирячок » г . Канска

Приказ

31.01.2022 г . 	 М. 009/2 - о

О  назначении  наставнйков  и  формировании
наставнических  пар

На  основании  письма  Министерства  просвещения  России  и  Департамента  подготовки ,
профессионального  развития  и  социального  обеспечения  педагогических  работников  М  08
1959 от  15.11.2022 , распоряжением  Минпросвещения  России  от  25.12.2019 года  Ns Р 145 «Об
утверждении  методологии  (целевой  модели ) наставничества  обучающихся  для  организаций ,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  общеобразовательным , и  программам
среднего  профессиональной  адаптации  молодых  педагогов  в  образовательной  деятельности ,
формирования  потребности  в  совершенствовании  профессиональной  компетентности  в
рамках  организации  работы  с  молодыми  специалистами , на  основании  Приказа
Министерства  образования  Красноярского  края  Ns 590-11-05 от  30.11.2020

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Назначить  наставником  Попову  Елену  Михайловну  за  молодым  специалистом
Шахову  Елизавету  Юрьевну  с  01.02.2023 года  по  31.05.2023 года

2. Назначить  наставником  Левочкину  Светлану  Алексеевну  за  молодым  специалистом
Юрченко  Дарью  Сергеевну  с  01.02.2023 года  по  31.05.2023 года

3.По  окончанию  срока  наставничества  наставникам  предоставить  оценку  работы  и
отзыв  с  предложениями  по  дальнейшей  работе  молодого  специалиста

4. По  окончанию  срока  наставничества  молодым  специалистам  предоставить
отчетность  о  проделанной  работе .

5. Ответственность  за  исполнение  настоящего  приказа  возложить  на  старшего
воспитателя  Левочкину  С .А .

Заведующий  МАДОУ  Ns 15 	 Н .В . Глушкова

Ознакомлены : 	 С.А.Левочкина
/ Е .М . Попова

Д .С . Юрченко
Е .Ю . Шахова